TIJERAS ELECTRICAS

A. Altura de plataforma (Elevada)
B. Altura de plataforma (Recogida)
C. Altura de barandillas

D. Altura total *

E. Dimensiones de plataforma

F. Lateral extensible

G. Anchura total

H. Longitud total

|. Distancia entre ejes

J. Distancia al suelo

Capacidad 2

Capacidad sobre el desplazable
Velocidad de elevacion/descenso
Méxima altura de traslacion

Peso total de la maquina ®
Velocidad de traslacion (recogida)
Velocidad de traslacion (elevada)
Pendiente superable

Radio de giro (interno)

Radio de giro (externo)

Ruedas (macizas blances)

Frends

Drive

Batterias

Cargador (120/240V - 50/60HZ)
Motor eléctrico

Bomba, seccion unica

Tanque de hidraulico

-

~

modelos. Capacidades en el exterior

1930ES
5.72m
0.86m
1.10m
1.98m
0.76 mx 1.87m
0.90m
0.76 m
1.87m
1.60m
0.09m
230 kg
120 kg
22/28 sec.
572m
1,565 kg
4.8 km/h
0.8 km/h
25%

Cero
1.75m
318100
Eléctricos, friccion automtica
24V Electric 6 kW
4 x 6V 220 A/hr
20 Amp Automético
3 KW
13.6 LPM

36L

Barandillas abatibles no disponibles en el modelo 1930ES.

1930ES - 1 persona / 120 kg ; 2030ES - 1 persona / 160 kg ;
2646ES - 2 personas / 230 kg ; 3246ES - 1 persona / 320 kg.

w

y dimensiones.

Las especificaciones pueden variar debido a las normativas de cada pais o a las distintas

opciones.

2030ES
6.10m
1.10m
1.10m
181m
0.76mx2.30m
0.90m
0.76 m
2.30m
1.88m
0.09m
360 kg
120 kg
30/30 sec.
6.10m
2,020 kg
4.4 km/h
0.8 km/h
25%
Cero
2.06m
406 x 125

Eléctricos, friccion automética

2630ES
7.75m
1.23m
1.10m
1.94m
0.76 mx2.30m
0.90m
0.76 m
2.30m
1.88m
0.09m
230 kg
120 kg
40/40 sec.
7.75m
2,155 kg
4.4 km/h
0.8 km/h
25%
Cero
2.06m
406 x 125

Eléctricos, friccion automética

24V Electric 6 kW 24V Electric 6 kW
4x 6V 220 A/hr 4x 6V 220 A/hr

20 Amp Automético 20 Amp Automético

3 KW 3 kW

14.4 LPM 11.4 LPM
4.71L 47L
[T ]
[

Capacidades proporcionadas con un maximo de 2 personas en el interior en todos los

Las distintas opciones 0 normativas en cada pais, pueden pueden influir en pesos

2646ES

7.92m

1.26 m

1.10m

1.94m

1.12mx250m

1.27m
117 m
2.50m
2.09 m
0.14m
450 kg

120 kg

40/40 sec.

7.92m
2,550 kg
4.0 km/h
0.8 km/h
25%
Cero
241m

406 x 125

Eléetricos, friccion automética
24V Electric 6 kW
4 x 6V 220 A/hr

20 Amp Automatico

3KW

13.2 LPM

71L

3246ES
9.68 m
1.26 m
1.10m
1.94m
1.12mx 250 m
1.27m
117 m
2.50m
2.09 m
0.14m
320 kg
120 kg
50/50 sec.
9.68 m
2,725 kg
4.0 km/h
0.8 km/h
25%
Cero
241m
406 x 125
Eléctricos, friccion automética
24V Electric 6 kW
4 x 6V 220 A/hr
20 Amp Automético
3 kW
13.2 LPM

71L
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