

TIJERAS ELECTRICAS

	1930ES	2030ES	2630ES	2646ES	3246ES
A. Altura de plataforma (Elevada)	5.72 m	6.10 m	7.75 m	7.92 m	9.68 m
B. Altura de plataforma (Recogida)	0.86 m	1.10 m	1.23 m	1.26 m	1.26 m
C. Altura de barandillas	1.10 m				
D. Altura total ¹	1.98 m	1.81 m	1.94 m	1.94 m	1.94 m
E. Dimensiones de plataforma	0.76 m x 1.87 m	0.76 m x 2.30 m	0.76 m x 2.30 m	1.12 m x 2.50 m	1.12 m x 2.50 m
F. Lateral extensible	0.90 m	0.90 m	0.90 m	1.27 m	1.27 m
G. Anchura total	0.76 m	0.76 m	0.76 m	1.17 m	1.17 m
H. Longitud total	1.87 m	2.30 m	2.30 m	2.50 m	2.50 m
I. Distancia entre ejes	1.60 m	1.88 m	1.88 m	2.09 m	2.09 m
J. Distancia al suelo	0.09 m	0.09 m	0.09 m	0.14 m	0.14 m
Capacidad ²	230 kg	360 kg	230 kg	450 kg	320 kg
Capacidad sobre el desplazable	120 kg				
Velocidad de elevación/descenso	22/28 sec.	30/30 sec.	40/40 sec.	40/40 sec.	50/50 sec.
Máxima altura de traslación	5.72 m	6.10 m	7.75 m	7.92 m	9.68 m
Peso total de la máquina ³	1,565 kg	2,020 kg	2,155 kg	2,550 kg	2,725 kg
Velocidad de traslación (recogida)	4.8 km/h	4.4 km/h	4.4 km/h	4.0 km/h	4.0 km/h
Velocidad de traslación (elevada)	0.8 km/h				
Pendiente superable	25%	25%	25%	25%	25%
Radio de giro (interno)	Cero	Cero	Cero	Cero	Cero
Radio de giro (externo)	1.75 m	2.06 m	2.06 m	2.41 m	2.41 m
Ruedas (macizas blancas)	318 x 100	406 x 125	406 x 125	406 x 125	406 x 125
Frends	Eléctricos, fricción automática				
Drive	24V Electric 6 kW				
Batterías	4 x 6V 220 A/hr				
Cargador (120/240V – 50/60HZ)	20 Amp Automático				
Motor eléctrico	3 kW				
Bomba, sección única	13.6 LPM	14.4 LPM	11.4 LPM	13.2 LPM	13.2 LPM
Tanque de hidráulico	3.6 L	4.7 L	4.7 L	7.1 L	7.1 L

¹ Barandillas abatibles no disponibles en el modelo 1930ES.

² Capacidades proporcionadas con un máximo de 2 personas en el interior en todos los modelos. Capacidades en el exterior

1930ES – 1 persona / 120 kg ; 2030ES – 1 persona / 160 kg ;
2646ES – 2 personas / 230 kg ; 3246ES – 1 persona / 320 kg.

³ Las distintas opciones o normativas en cada país, pueden influir en pesos y dimensiones.

Las especificaciones pueden variar debido a las normativas de cada país o a las distintas opciones.

